АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.12.2017г.                                        №  39                                          х. Лозной

О мерах по обеспечению правопорядка и
антитеррористической защищенности на
территории Лозновского сельского поселения
в период подготовки и проведения новогодних и
рождественских праздничных мероприятий

В целях обеспечения антитеррористической защищенности общественного порядка и пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий на территории Лозновского сельского поселения:
1. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Лозновского сельского поселения принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей, мест проведения праздничных мероприятий.
2. Провести инструктажи с работниками, оказать методическую и практическую помощь руководству и персоналу объектов, выделенных для проведения праздничных мероприятий, по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.
5. Организовать исполнение руководителей объектов, на которых проводятся массовые праздничные мероприятия, требований пожарной безопасности:
- назначить ответственных лиц за пожарную безопасность;
- устранить имеющиеся  нарушения требований пожарной безопасности, - запретить  применение пиротехнических изделий внутри помещений.
6. Организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий для населения по недопущению нарушений общественного порядка при поведении массовых мероприятий, выполнению правил пожарной безопасности, действиям в случае возможных террористических угроз, пожаров и иных чрезвычайных ситуаций.
7. Организовать в период с 30.12.2017г.-08.01.2018 г. постоянное дежурство должностных лиц администрации поселения и ответственных сотрудников подведомственных организаций, предприятий жизнеобеспечения для организации взаимодействия в случае возникновения ЧС. При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка, пожарные службы и ЕДДС по телефону 5-11-88.
8. Организовать проведение профилактических мероприятий с представителями этнических, религиозных организаций с целью недопущения проявлений экстремизма.
9. Организовать проведение комплексного обследования объектов, предназначенных для проведения праздничных мероприятий, прилегающих территорий.
10. Организовать на период праздничных мероприятий дежурство ДНД, обеспечить беспрепятственный проезд к источникам противопожарного водоснабжения и готовность имеющейся пожарной техники.
11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации

Лозновского сельского поселения                                Н.А. Самсонова